
BURMISTRZ MIASTA KLUCZBORKA 

województwo opolskie 

 

ZAŁĄCZNIK NR 1 

do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

Nr OŚ.6220.14.2025.AW z dnia 30 kwietnia 2025r.  

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

pn. „Zmiana warunków prowadzenia procesu przetwarzania odpadów styropianowych 

innych niż niebezpieczne w ramach linii do produkcji płyt styropianowych na terenie 

zakładu przy ul. Sienkiewicza 22 w Kluczborku należącego do TYRON Sp. z o.o.” 

sporządzona na podstawie art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024r., poz. 1112 z późn. zm.) 

 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na zmianie warunków prowadzenia procesu 

przetwarzania odpadów styropianowych innych niż niebezpieczne w ramach linii do produkcji 

płyt styropianowych na terenie zakładu położonego przy ul. Sienkiewicza 22 w Kluczborku 

należącego do TYRON Sp. z o.o. poprzez wprowadzenie możliwości przetwarzania w 

procesach odzysku R3 i R13, dodatkowego rodzaju odpadów styropianowych, tj. odpadu o 

kodzie 17 06 04 – Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03, bez 

zwiększania rocznej ilości przetwarzanych odpadów styropianowych w ramach istniejącej linii 

produkcyjnej 

Odpady styropianowe o kodzie 07 02 13 przywożone będą na teren Zakładu transportem 

własnym oraz ewentualnie transportem  zewnętrznym.  Będą to odpady styropianowe 

pochodzące z docinania płyt styropianowych, prowadzonego na budowach u klientów, do 

których dostarczany jest gotowy produkt w postaci płyt styropianowych oraz od firm 

zajmujących się skupowaniem odpadów styropianowych.  

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie województwa opolskiego, 

powiatu kluczborskiego, gminy Kluczbork, na terenie zakładu TYRON Sp. z o.o.. Teren 

zakładu obejmuje działki o nr ew. 85/10, 85/13, 85/17, 1655, 1656 oraz 1658 obręb Kluczbork. 

Jest to teren przemysłowy, zabudowany halami produkcyjno-magazynowymi, halami 

magazynowymi oraz budynkami biurowo-socjalnymi wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

(place, boksy magazynowe, układ komunikacyjny, sieci i instalacje wewnętrzne, itp.), gdzie 

firma TYRON  

Sp. z o.o. prowadzi działalność w zakresie produkcji płyt styropianowych. 

Planowane przedsięwzięci obejmować będzie jedynie cześć tego terenu, tj. działki o nr 

ew. 85/13, 85/17, 1655 oraz 1656 obręb Kluczbork. Najbliższe otoczenie terenu zakładu 

stanowią: 

a) od zachodu tereny zabudowy przemysłowo-składowej; 

b) od północy - pas drogowy ul. Sienkiewicza, a za nim tereny zabudowy przemysłowo-

usługowej; 

c) od wschodu - tereny obiektów publicznych m.in. Urząd Skarbowy i Powiatowy Urząd 

Pracy, a także tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i usług; 

d) od południa - częściowo tereny zabudowy przemysłowo-usługowej, a za nimi pas 

drogowy ul. Miarki i dalej tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 

Najbliższa tereny zabudowy chronionej akustycznie, oznaczone w mpzp jako 1MW-U 

- tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej lub usług oraz oznaczone jako 5MW – tereny 

zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, położone są bezpośrednio przy wschodniej  

i południowej granicy zakładu. 

 

 



Po zrealizowaniu planowanego przedsięwzięcia na teren zakładu w celu przetworzenia 

przyjmowane będą odpady o kodach 07 02 13 oraz 17 06 04 w sumarycznej ilości nie większej 

niż 600 Mg/rok. Przywożone na teren zakładu transportem własnym oraz ewentualnie 

transportem zewnętrznym odpady pochodzić będą z docinania płyt styropianowych, 

prowadzonego na budowach u klientów, do których dostarczany jest gotowy produkt w postaci 

płyt styropianowych oraz od firm zajmujących się skupowaniem odpadów styropianowych. 

Przed odbiorem odpadu prowadzona będzie przez pracownika zakładu wstępna kontrola 

czystości odpadu. Tylko wyselekcjonowane i czyste odpady w zamkniętych workach big-bag 

będą przyjmowane i magazynowane na terenie zakładu na placu w trzech wydzielonych 

boksach magazynowych znajdujących się na działce nr 85/17. Odpady w workach big-bag  

z boksów na placu będą przewożone na bieżąco do hali produkcyjnej, a pracownik, przed 

podaniem ich na młynek dodatkowo ręcznie będzie dokonywać ponownej kontroli czystości 

odpadów, tak aby do procesu mielenia nie trafiały odpady zanieczyszczone. Odpady po 

zmieleniu transportem pneumatycznym przesyłane będą do stanowiska odpylania i dalej po 

odpyleniu i będą mogły zostać dodane do procesu produkcyjnego w ilości około 10% - 20%  

w stosunku do ilości pobranego surowca (tj. granulek polistyrenu o wielkości od 0,2 mm do  

3 mm) bez pogorszenia właściwości gotowego 

produktu. 

Realizacja planowanego przedsięwzięcia nie wymaga żadnych prac inwestycyjnych, 

zmian w zagospodarowaniu terenu, jak również nie będzie związana z koniecznością 

wykonywania jakichkolwiek prac montażowych zarówno na zewnątrz, jak i wewnątrz 

obiektów produkcyjno-magazynowych na terenie zakładu. 

 

Analizując zebrane w toku postępowania dokumenty oraz opinie należy stwierdzić, że 

planowane przedsięwzięcie nie wywrze istotnego negatywnego skutku na miejscową florę  

i faunę oraz nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na zdrowie i życie ludzi. Planowane 

działania nie przyczynią się do destabilizacji istniejących układów ekologicznych, nie wystąpią 

także zagrożenia dla cennych przyrodniczo obszarów.  
 

Z up. Burmistrza 

Naczelnik Wydziału 

Ochrony Środowiska i Leśnictwa 
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